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Anotace:

Diplomová práce se zabývá problematikou dřevěných trámových zhlaví v obvodových

zděných konstrukcích dodatečně doplněných o vnitřní tepelnou izolaci. V práci je proveden

teoretický rozbor dané problematiky s využitím dosavadních poznatků k tomuto tématu.

Hlavní část práce se zabývá výpočtovým zkoumáním dřevěných trámových zhlaví ve

stacionárním 2D a 3D tepelně vlhkostním modelu a interpretací výsledků tohoto zkoumání

s ohledem na další souvislosti. Jako podklady pro tvorbu modelu posloužily parametry a

geometrie reálných trámových zhlaví instalovaných a dlouhodobě monitorovaných

v testovacím poli fasády Univerzitních centra energeticky efektivních budov ČVUT.

Naměřené výsledky z reálného experimentu rovněž posloužily pro srovnání použitého

výpočtového modelu s reálným stavem. Na takto ověřených 2D a 3D modelech byly následně

analyzovány různé varianty opatření na zlepšení tepelně vlhkostních podmínek v prostoru

trámových kapes.

Klíčová slova: Trámové zhlaví, trámové kapsy, historické budovy, vnitřní zateplení, vlhkostní

bezpečnost, růst plísní

Abstract:

The thesis addresses the issue of wooden beam ends in peripheral walls with additionally

applied internal insulation. The thesis involves a theoretical analysis of the issue using

existing knowledge on this topic. The main part of the thesis deals with the computational

investigation of wooden beam ends in a stationary 2D and 3D thermal-moisture model and the

interpretation of the results of this investigation with respect to other connections. Parameters

and geometry of real beam heads installed and monitored for a long time in the test field of

the facade of the University Centre for Energy Efficient buildings of CTU served as the data

for the modeling. Measured results from real experiment also served to compare used

computational model with real conditions. On this verified 2D and 3D models, various

variants of measures to improve the thermal-moisture conditions in the space of the masonry

pockets were subsequently analyzed.

Keywords: Wooden beam end, masonry pockets, historical buildings, internal insulation,

moisture safety, mold growth
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Seznam použitých symbolů

Veličiny

c [J kg-1 K-1] měrná tepelná kapacita

[W m-1 K-1] součinitel tepelné vodivosti

[-] faktor difúzního odporu

T, t [K, °C] teplota

ti [°C] teplota vzduchu v interiéru

te [°C] teplota vzduchu v exteriéru

RH [%] relativní vlhkost

RHi [%] relativní vlhkost vzduchu v interiéru

RHe [%] relativní vlhkost vzduchu v exteriéru

ρvp [kg/m3, g/m3] koncentrace vodní páry

sd [m] ekvivalentní difúzní tloušťka

Zkratky

Zkratky použité k rozlišení jednotlivých variant výpočtového modelu, zpracovávaných

v praktické části práce, jsou popsány v této části. Pro varianty dvourozměrného stacionárního

modelu se jedná o podkapitolu 2.1.6 a pro varianty trojrozměrného stacionárního modelu o

podkapitolu 3.1.6.
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1 Úvod

1.1 Obecný úvod

Jedním ze zásadních problémů současné společnosti je velká spotřeba energie z

neobnovitelných zdrojů. Zásoby těchto zdrojů energie jsou na Zemi omezené a emise,

související s jejich spotřebováváním, mají obecně negativní dopad na životní prostředí. Těžba

uhlí, které je v České republice často používáno, jako zdroj energie pro tepelné elektrárny,

teplárny či lokální topeniště, má také velký dopad na krajinu a vyžaduje nákladné rekultivační

zásahy po ukončení těžby.

Značný potenciál k efektivnějšímu využívání energie z jakýchkoli zdrojů lze najít v

provozu budov. V tomto segmentu se spotřebovává více než třetina celkové spotřeby energie

v České republice [1]. Podíl neobnovitelných zdrojů energie na celkové spotřebě energie v

ČR pak činí, podle údajů z roku 2016, přibližně 85 % [2]. Z těchto důvodů jsou tedy v již

delší dobu kladeny stupňující se nároky na snižování energetické náročnosti budov, například

prostřednictvím zlepšování tepelně izolačních parametrů skladeb jejich obvodových

konstrukcí. Samostatnou kapitolou jsou v tomto směru různé historické objekty, jejichž

obvodové konstrukce a konstrukční detaily nebyly pochopitelně původně navrhovány přímo

s ohledem na tyto požadavky. Jedním z takových, zcela zásadních, konstrukčních detailů

takových budov je pak právě trámové zhlaví, potažmo celý prostor trámové kapsy a jejího

okolí. U těchto budov, z velké většiny postavených před rokem 1945, se často jedná o objekty

s architektonicky hodnotnou fasádou. V roce 2011 žilo v České republice zhruba 36 % lidí

v budovách, postavených před rokem 1945 [3], jedná se tedy o nezanedbatelný podíl

obytných budov, přičemž lze předpokládat, že velká část z nich má stále původní dřevěné

stropy v kombinaci s jednovrstvým obvodovým zdivem.

U novostaveb a velké části budov postavených po roce 1945 se zpravidla preferuje běžné

osvědčené řešení, tedy aplikace zateplovacího systému. Takový systém je aplikován zpravidla

na vnější, exteriérové straně obvodových konstrukcí, zároveň tak přispívá k ochraně těchto

konstrukcí před povětrnostními vlivy a umožňuje zpravidla relativně snadné řešení

případných tepelných mostů.

Existuje ovšem řada případů, kdy je použití vnějšího zateplení nevhodné nebo dokonce

zcela nepřijatelné. Nemožnost použití těchto standartních postupů může být způsobena
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přáním investora, či stanoviskem orgánu státní památkové péče, nebo obecně širšími

okolnostmi souvisejícími s danou lokalitou, zvláště pak v případech jedná-li se o památkovou

zónu. V takových případech je na zvážení, zda použít alternativní opatření, kterým může být

například vnitřní zateplení, tedy aplikace tepelně izolačního souvrství na vnitřním líci

obvodové zděné stěny. Vždy se však takovém případě jedná o rizikovější řešení, které může

do budoucna přinést různé problémy.

1.2 Cíle práce

1. Základní popis problematiky dřevěných trámových zhlaví ve zděných obvodových

konstrukcích s vnitřním zateplením.

2. Sestavení stacionárního dvourozměrného výpočetního modelu v softwaru Area 2017 a

vyhodnocení výsledků pro jeho jednotlivé, různě modifikované, varianty.

3. Sestavení stacionárního trojrozměrného výpočetního modelu v softwaru Cube 3D

2017 a vyhodnocení výsledků pro jeho jednotlivé, různě modifikované, varianty.

4. Interpretace výsledků z bodů 2. a 3. a vyvození závěrů se zohledněním proveditelnosti

příslušných opatření.

1.3 Problematika zateplení

1.3.1 Obecná problematika zateplení

Zateplení obvodových konstrukcí je jedním s hlavních nástrojů ke snižování energetické

náročnosti budov. Je-li na obvodovém plášti provedeno obecně jakékoli zateplení, mění se tím

také průběh teplot v příčném řezu konstrukcí.

Při provedení klasického zateplovacího systému, který je v různých formách a za použití

různých materiálů nejčastěji aplikován z exteriéru, tedy na vnější straně obvodového pláště, se

teplota obvodového zdiva blíží spíše teplotě v interiéru. Také je v tomto případě zachována

tepelně akumulační schopnost zděné konstrukce, přispívající ke zlepšení tepelné stability

v budově, zvláště v letních měsících. Naproti tomu při vnitřním zateplení se teplota

obvodového zdiva blíží spíše teplotě v exteriéru a tepelně akumulační schopnost zděné

konstrukce je prakticky vyloučena, respektive prakticky neovlivňuje vnitřní mikroklima

v budově. Omezená, či zcela vyloučená akumulační schopnost souvrství však může být i
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výhodou, a to například v případě, kdy je objekt využíván přerušovaně. Problematika

vnitřního zateplení a jeho hlavní úskalí jsou podrobněji rozebrány v následující podkapitole

1.3.3 na stránce 14. Průběh teplot v příčném řezu obvodovým zdivem pro různé varianty

zateplení je zobrazen na následujícím obrázku (viz. Obrázek 1).

Obrázek 1 - Průběh teplot různých variant zateplení - zdroj [4]

Na obrázku (viz. Obrázek 1) jsou vyobrazeny příčné řezy třemi různými obvodovými

stěnami, první z leva je nezateplená, druhá – prostřední je vnitřním zateplením a třetí – vpravo

je s vnějším zateplením. Jak je z tohoto obrázku patrné, interiérové prostředí je vždy umístěno

vpravo, zatímco exteriér vlevo. Pro každou stěnu jsou zobrazeny dva různé průběhy teplot,

které odpovídají situaci v letním (horní křivka), respektive v zimním (spodní křivka) období.


[…]


považovat za jednodušší než řešení než použití masivních UPE profilů. Je však třeba dodat, že

základním předpokladem je v tomto případě dostatečná zachovalost trámového zhlaví.
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4 Závěr

Cílů práce, uvedených kapitole 1.2, bylo v přiměřené míře dosaženo.

V práci byla základní způsobem popsána problematika dřevěných trámových zhlaví, a to

jak obecně, tak v souvislosti s provedením vnitřního zateplení. Trámové kapsy jsou velmi

častým a zásadním konstrukčním detailem nezanedbatelného množství starších budov na

území ČR. Jsou však problematickým místem samy o sobě, relativně citlivým na změny

vnitřních okrajových podmínek v objektu. V řadě budov, ve kterých zatím nebylo prováděno

žádné zateplení se lze setkat s porušenými zhlavími trámů v místech osazení takzvaných

trámových kleští.

Při teoretickém zkoumání problematiky vnitřního zateplení bylo zjištěno, že, oproti běžně

prováděným metodám, se jedná o relativně méně používanou alternativu. Tato zásadním

způsobem mění průběh teplot v obvodovém zdivu a přináší jistá rizika. Za nejzásadnější

z těchto rizik lze označit asi promrzání konstrukce v zimním období, které může, v kombinaci

s případnou nadměrnou kondenzací uvnitř konstrukce, způsobit značné škody. S kondenzací a

obecně změnou tepelně-vlhkostního režimu konstrukce, po jejím doplnění o vnitřní tepelnou

izolaci, souvisí také zvýšené riziko růstu plísní, ke kterému může docházet právě přímo

v trámových kapsách.

Jako součást diplomové práce byly vytvořeny dvourozměrné a trojrozměrné modely a na

nich provedeny výpočty. K tomu bylo použito programu Area 2017 a Cube 3D 2017. Výstupy

s těchto výpočtů jsou součástí praktické části této práce.

Výstupy zmíněných modelů byly pozadání spefických materiálových parametrů a

okrajových podmínek porovnány s výstupy reálného měření, které proběhlo v UCEEB ČVUT

v Praze. U dvourozměrného modelu, tedy zpracovaného v programu programu Area 2017

bylo při porovnání bodů v běžné skladbě stěny, zjištěno že rozdíly mezi zalepenou a

nezalepenou variantu jsou minimální a tyto hodnoty přibližně odpovídají i hodnotám

z reálného experimentu, a to jak u pole teplot, tak s lehce větší odchylkou i u pole relativních

vlhkostí. U bodů v prostoru trámové kapsy z validace obecně hůře vyšly nezateplené stěny,

nejhůře pak u varianty bez zalepení páskou, kde odchylky pro hodnoty RH přesáhly 10 %.

Obecně lze konstatovat, že u trojrozměrného modelu vyšly odchylky menší. Za nejpřesnější

lze poté označit variantu modelu z_vali_po_30_8_o1_z1_05_05, tedy vnitřně zateplené se

zalepenou trámovou kapsou. U této validační varianty činí odchylka hodnoty RH [%]
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přibližně jen 0,6 % od srovnatelné reálné trámové kapsy. Tento fenomén byl pravděpodobně

zapříčiněn rozdílnými v parametry vzduchových mezer v trámové kapse mezi reálným

experimentem a výpočetním modelem. K tomu názoru přispívá i fakt, že právě zalepení

vzduchové mezery přispělo ke zpřesnění výsledků výpočtu.

Následně byly oba výpočetní modely použity ke srovnání jejich různě upravených variant.

Výstupy z 2D modelu lze považovat za spíše orientační, naznačující jisté tendence, neboť

nezohledňují přesně některá specifika. Některá specifická řešení, jako jsou kovové prvky

připevněné k trámům, či rozdíl mezi průběžným a neprůběžným zateplením, nemohla být ve

2D modelu vůbec řešena. I tak však bylo zjištěno několik zajímavých poznatků. Některé

předpoklady se nepotvrdily a jiné varianty modelu naopak překvapily svými výsledky. Za

nadějné lze označit především technické řešení, spočívající v zalepení trámové kapsy

parotěsnící páskou, ve variantě, kdy svislá část takto vytvořené manžety přiléhá pod tepelnou

izolací přímo k původnímu zdivu. Tyto varianty modelu byly s různou délkou přesahů

označeny jako z_2050_po_30_8_o1_z1_xx_xx, jako nejefektivnější se z hlediska 2D modelu

ukázala var. z_2050_po_30_8_o1_z1_10_25, která má delší přesah pásky na zdivu.

Program Cube 3D 2017 sice umožnil, zadání trojrozměrného modelu, které je v mnoha

ohledech věrnější reálnému stavu, avšak, z důvodu časové náročnosti výpočtu, došlo

k omezení počtu zkoumaných variant 3D modelu.

Obecně lze říci, že jako nejslibnější se z hlediska této práce jeví taková preventivní

opatření ke zlepšení podmínek v trámových kapsách, která zahrnují aplikaci parotěsnící pásky

ve formě manžety na trámu ve styku s původním vnitřním lícem stěny. Tato varianta se jeví

jako efektivnější a rovněž lze předpokládat, že bude z hlediska provádění jednodušší.

Případná další opatření závisí v podstatě na stavu trámového zhlaví, tedy na případném

požadavku na jeho nahrazení.
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Přílohy

K této diplomové práci jsou v elektronické formě a na přiloženém CD přiloženy dvě složky

souborů výpočetních programů. Jedná se o soubory různých fotmátů včetně obrázků

s grafickými výstupy některých variant modelu.

Složka se soubory 2D výpočetního modelu je pojmenována „soubory_area.zip“.

Složka se soubory 3D výpočetního modelu je pojmenována „soubory_cube_3d.zip“.

Seznam těchto souborů odpovídá seznamům zpracovaných variant 2D a 3D modelu, které

jsou uvedeny v této práci.
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