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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Problematika trámových zhlaví v souvislosti s vnitřním zateplením představuje aktuální a velmi diskutované téma. Jedná se
o náročnou problematiku bodového detailu budov, kterou lze výpočtově jen velmi obtížně správně simulovat, zejména
vlivem těžko předvídatelných vlastností vzduchové dutiny kolem zhlaví. Konkrétní zadání předložené závěrečné práce je
sice cíleno na použití pouze stacionárního 2D/3D výpočetního modelu, ale i tak lze považovat za náročné a může být ze
široka pojato i touto metodou.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Bod 1) Student měl za úkol sestavit stručný přehled o problematice trámových zhlaví v souvislosti s vnitřním zateplením.
Součástí měly být i výstupy z dosavadních projektů a publikované odborné literatury.
V teoretické části práce student sestavil v podstatě jen obecný souhrn problematiky (kap. 1.4.2) bez prezentace
konkrétních teoretických a praktických poznatků z dosavadních (většinou zejména zahraničních) projektů a literatury.
Tyto výstupy pak mohly být případně použity pro srovnání se získanými výsledky v této práci. Nicméně z hlediska
hodnocení se nejedná o stěžejní část práce.
Další body zadání byly v zásadě splněny.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Celkově student zvolil správný postup řešení v souladu se zadáním práce.
V praktické části práce student zvolil poměrně jednoduchý přístup tvorby stacionárního 2D/3D modelu. Větší pozornost
mohla být věnována validaci modelu s naměřenými parametry v rámci testovací fasády UCEEB (kap. 2.2). V podstatě bylo
provedeno pouze porovnání modelu s průměrnými naměřenými hodnotami bez další korekce parametrů - zejména
vzduchové mezery. Zde by se očekávalo zjišťování vhodných ekvivalentních parametrů vzduchové dutiny simulujících
přibližně její reálné vlastnosti, které použitý software nedokáže přímo zohlednit. V práci pak nejsou použité parametry
vzduchové dutiny nikde uvedeny. Navíc pouze u modelů použitých k validaci byly mírně upraveny vlastnosti materiálů
a geometrie zateplovacího systému tak, aby více odpovídaly reálnému experimentu na UCEEBu. Vliv těchto úprav nebyl,
dle mého názoru, tak zásadní na náročnost výpočetního modelu, aby tento zpřesněný model nemohl být použit jako základ
pro všechny zkoumané varianty. Jelikož ovšem těžiště práce spočívalo především ve zkoumání vlivu jednotlivých variant
opatření na změnu tepelně vlhkostního chování v oblasti trámových kapes, lze usoudit, že snaha dosáhnout co nejpřesnější
validace výpočetního modelu (zejména při použití stacionárního výpočetního softwaru) nehrála až tak významnou roli,
čehož si je student ostatně vědom a v práci na to upozorňuje. Naopak je ocenitelné, že student i při použití poměrně
jednoduchého 2D/3D stacionárního výpočetního modelu dosáhl zajímavých a užitečných výsledků. Pochválit lze i způsob
prezentace výstupů. Velmi praktickým řešením bylo například vytvoření 2D modelu v podobě celé stropní konstrukce,
kdy na levé straně byla ponechána konstrukce bez zateplení a na pravé s aplikovaným zateplovacím systémem,
to umožnilo přehledné porovnání výstupů. Pozitivně lze rovněž hodnotit zvolený systém značení variant (kap. 2.1.6),
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který v sobě nese veškeré zásadní informace – to umožnilo poměrně rychlou a přesnou orientaci napříč variantami.
Student správně a s ohledem na proveditelnost postupoval i při volbě jednotlivých variant opatření, ty potom odpovídají
možnému reálnému přístupu k řešení daného problémového detailu v praxi.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Student prokázal, že se v dané problematice orientuje. V práci nebyly shledány žádné faktické chyby. Student využíval
v jednotlivých zápisech správné odborné výrazy. K prezentaci výsledků volil vhodné grafické výstupy a plně přitom využil
potenciál poskytnutého výpočetního softwaru. Menší výhrady mohou být k teoretické části práce - pro úplnost bylo
vhodné představit více možných přístupů k vnitřnímu zateplení (difuzně uzavřené / otevřené systémy) a jejich princip
funkce. Jak již bylo uvedeno, měly být také stručně zmíněny konkrétní výstupy z doposud uskutečněných projektů
a publikované odborné literatury k danému tématu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální stránce je práce v pořádku. Členění práce je provedeno systematicky. Text je celkově psán přehledně.
Občas se vyskytují drobné chyby v textu, které mírně narušují jinak velmi dobrou srozumitelnost práce – např. tabulky
s přehledem okrajových podmínek opakovaně obsahují chybu v nadpisu, kdy i pro vnější okrajové podmínky je ponechán
nesprávný nadpis „Teplota vnitřního vzduchu“ apod. Přehlednosti a orientaci v práci by také pomohlo použití záhlaví
s označením kapitol. Nejedná se ovšem o zásadní nedostatky.
Rozsah práce odpovídá zadání.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Použité zdroje a citace převzatých textů, ilustrací a dalších prvků obsažených v práci jsou důsledně označeny a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami uvedeny v seznamu použité literatury. Rovněž je řádně specifikován použitý výpočetní
software. Student čerpal z kvalitních zdrojů, nicméně zpracovaný obecný přehled problematiky v teoretické části práce
bylo vhodné doplnit o alespoň stručnou prezentaci konkrétních teoretických a praktických poznatků z dosavadních
(většinou zejména zahraničních) projektů a literatury.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Student vhodným způsobem prezentoval jednotlivé výstupy z výpočetního softwaru a správně interpretoval dosažené
výsledky. Prokázal, že se v dané problematice orientuje a dokáže logicky a systematicky uvažovat. Zvoleným přístupem
a vhodnou volbou zkoumaných variant prokázal i experimentální zručnost. Student dosáhl zajímavých a užitečných
výsledků, které mohou následně nalézt uplatnění v praxi nebo mohou být podkladem pro další přesnější zkoumání pomocí
dynamických výpočetních softwarů (např. Wufi,…)
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Zvolené téma práce je aktuální a z hlediska výpočtového také dosti náročné.
V teoretické části práce student stručně, ale vcelku výstižně shrnul obecnou problematiku vnitřního zateplení
a dřevěných trámových zhlaví ve zdivu s tímto typem zateplení. Obecný popis bylo ovšem vhodné doplnit
o konkrétní poznatky z dosavadních projektů a odborné literatury.

V praktické části student dokázal pomocí poměrně jednoduchého stacionárního 2D i 3D výpočetního modelu
získat užitečné výstupy porovnávající vliv jednotlivých variant opatření na tepelně vlhkostní chování trámových
zhlaví ve zdivu s vnitřní tepelnou izolací. Zpracované varianty jsou praktické a odpovídají reálným možnostem,
jak přistupovat k danému problematickému detailu.
Více pozornosti mohl student věnovat validaci výpočetního modelu. V práci také není nikde specifikováno, jaké
ekvivalentní parametry vzduchové dutiny byly pro model použity. Nicméně pro porovnání vhodnosti a účinnosti
navržených variant může být použitý výpočetní model považován za vyhovující.

Student zvolil vhodný způsob prezentace grafických výstupů. Plně přitom využil potenciál poskytnutého
výpočetního softwaru (AREA 2017, CUBE 3D 2017).

Po formální stránce je práce v pořádku a rozsahem odpovídá zadání. Student napsal práci srozumitelně
a přehledně. Zároveň prokázal, že se v dané problematice orientuje a dokáže logicky a systematicky uvažovat.
Zvoleným přístupem a vhodnou volbou zkoumaných variant prokázal i experimentální zručnost. Získané výsledky
mohou následně nalézt uplatnění v praxi nebo mohou být podkladem pro další přesnější zkoumání pomocí
dynamických výpočetních softwarů (např. Wufi,…)

Otázky k obhajobě:

1) Jaké parametry vzduchové dutiny byly pro výpočetní model použity (součinitel tepelné vodivosti, faktor
difuzního odporu) a co Vás k jejich volbě vedlo?

2) Uveďte, jaká omezení představuje použitý stacionární výpočtový model trámového zhlaví z hlediska šíření
tepla a vlhkosti oproti reálné situaci?

3) Na jednoduchém schématu trámového zhlaví stručně popište princip reálného vlhkostního chování (včetně
popisu možných transportních procesů) pro zimní / letní období. Pro porovnání použijte variantu
s průběžným vnitřním zateplovacím systémem se vzduchotěsným zalepením kapsy na rozhraní
dřevovláknité izolace a zdiva a dále variantu s přerušeným zateplovacím systémem v úrovni stropu bez
zalepení kapsy. (můžete spojit s odpovědí na otázku 2))

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 18.1.2020 Podpis: ………………………………
Ing. Mirek Dragoun